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Приказ ФТС России № 162 от 3 февраля 2017 года 
О переподчинении Московской областной таможни 
 
В целях совершенствования структуры таможенных органов и на основании пункта 9 Общего положения о 
таможне, утвержденного приказом ФТС России от 4 сентября 2014 г. № 1700 (зарегистрирован Минюстом 
России 24.12.2014, регистрационный № 35376),  
Приказываю: 
1. Подчинить с 1 июля 2017 года Московскую областную таможню непосредственно ФТС России без изменения 
ее местонахождения, штатной численности и региона деятельности. 
2. Аннулировать с 1 июля 2017 года коды: 
1) Московской областной таможни - 10130000; 
2) Вашутинского таможенного поста Московской областной таможни - 10130010; 
3) Истринского таможенного поста Московской областной таможни - 10130020; 
4) Давыдовского таможенного поста Московской областной таможни - 10130030; 
5) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Давыдовского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10130032; 
6) Новомосковского таможенного поста Московской областной таможни - 10130040; 
7) Волоколамского таможенного поста Московской областной таможни - 10130050; 
8) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Волоколамского таможенного поста 
Московской областной таможни - 10130052; 
9) Каширского таможенного поста Московской областной таможни - 10130060; 
10) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 3 Каширского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10130063; 
11) Коломенского таможенного поста Московской областной таможни - 10130070; 
12) Краснозаводского таможенного поста Московской областной таможни - 10130080; 
13) Ленинградского таможенного поста Московской областной таможни - 10130090; 
14) Лобненского таможенного поста Московской областной таможни - 10130100; 
15) Акуловского таможенного поста Московской областной таможни - 10130110; 
16) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Акуловского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10130112; 
17) Львовского таможенного поста Московской областной таможни - 10130120; 
18) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Львовского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10130122; 
19) Мамонтовского таможенного поста Московской областной таможни - 10130130; 
20) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Мамонтовского таможенного поста 
Московской областной таможни - 10130132; 
21) Можайского таможенного поста Московской областной таможни - 10130140; 
22) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Можайского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10130142; 
23) таможенного поста Дубна Московской областной таможни - 10130150; 
24) Ступинского таможенного поста Московской областной таможни - 10130160; 
25) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Ступинского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10130162; 
26) Сходненского таможенного поста Московской областной таможни - 10130170; 
27) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Сходненского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10130172; 
28) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 4 Сходненского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10130174; 
29) таможенного поста Кубинка Московской областной таможни - 10130180; 
30) Черноголовского таможенного поста Московской областной таможни - 10130190; 
31) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Черноголовского таможенного поста 
Московской областной таможни - 10130192; 
32) Киевского таможенного поста Московской областной таможни - 10130200; 
33) отдела таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Киевского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10130202; 
34) Можайского таможенного поста (центр электронного декларирования) Московской областной таможни - 
10130210; 
35) Краснознаменного таможенного поста (центр электронного декларирования) Московской областной таможни 
- 10130220. 
3. Присвоить с 1 июля 2017 года коды: 
1) Московской областной таможне - 10013000; 
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2) Акуловскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013010; 
3) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Акуловского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10013012; 
4) Вашутинскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013020; 
5) Волоколамскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013030; 
6) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Волоколамского таможенного поста 
Московской областной таможни - 10013032; 
7) Давыдовскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013040; 
8) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Давыдовского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10013042; 
9) Истринскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013050; 
10) Каширскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013060; 
11) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 3 Каширского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10013063; 
12) Киевскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013070; 
13) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Киевского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10013072; 
14) Коломенскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013080; 
15) Краснозаводскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013090; 
16) Краснознаменному таможенному посту (центр электронного декларирования) Московской областной 
таможни - 10013100; 
17) Ленинградскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013110; 
18) Лобненскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013120; 
19) Львовскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013130; 
20) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Львовского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10013132; 
21) Мамонтовскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013140; 
22) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Мамонтовского таможенного поста 
Московской областной таможни - 10013142; 
23) Можайскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013150; 
24) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Можайского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10013152; 
25) Можайскому таможенному посту (центр электронного декларирования) Московской областной таможни - 
10013160; 
26) Новомосковскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013170; 
27) Ступинскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013180; 
28) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Ступинского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10013182; 
29) Сходненскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013190; 
30) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Сходненского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10013192; 
31) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 4 Сходненского таможенного поста Московской 
областной таможни - 10013194; 
32) таможенному посту Дубна Московской областной таможни - 10013200; 
33) таможенному посту Кубинка Московской областной таможни - 10013210; 
34) Черноголовскому таможенному посту Московской областной таможни - 10013220; 
35) отделу таможенного оформления и таможенного контроля № 2 Черноголовского таможенного поста 
Московской областной таможни - 10013222. 
4. Московской областной таможне (В.Н.Новиков) обеспечить представление согласно Порядку формирования и 
ведения реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, утвержденному приказом Минфина России от 23 декабря 2014 г. № 163н 
(зарегистрирован Минюстом России 09.02.2015, регистрационный № 35954), с изменениями, внесенными 
приказом Минфина России от 3 ноября 2016 г. № 203н (зарегистрирован Минюстом России 02.12.2016, 
регистрационный № 44545), заявки на включение (изменение) информации об организации в Сводный реестр. 
5. Центральному таможенному управлению (С.Н.Прусов) и Московской областной таможне (В.Н.Новиков) 
обеспечить: 
1) соблюдение законодательства Российской Федерации при проведении мероприятий, обусловленных 
настоящим приказом; 
2) представление в Главное финансово-экономическое управление расчетов для внесения изменений в 
утвержденную численность и фонд оплаты труда сотрудников, федеральных государственных гражданских 
служащих и работников на 2017 год и в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств на 
2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов; 
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3) отзыв показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств Московской областной таможни 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов в полном объеме; 
4) проведение инвентаризации денежных средств, находящихся на счете Московской областной таможни, в 
разрезе счетов оперативного учета, формирования баланса и оборотных ведомостей к нему в соответствии с 
Инструкцией по оперативному учету таможенных и иных платежей, взимание которых возложено на таможенные 
органы, утвержденной приказом ФТС России от 31 декабря 2013 г. № 2505; 
5) выверку остатков денежных средств, администрируемых Московской областной таможней; 
6) проведение инвентаризации задолженности по уплате таможенных платежей и пеней в части расчета 
выполнения контрольных показателей эффективности деятельности таможенных органов за 2017 год 
(нарастающим итогом), формирование оборотных ведомостей в разрезе периодов образования задолженности. 
6. Центральному таможенному управлению (С.Н.Прусов) осуществлять обеспечение Московской областной 
таможни по заключенным государственным контрактам до окончания их срока действия. 
7. Начальникам структурных подразделений ФТС России: 
1) принять необходимые меры по актуализации правовых актов, устанавливающих компетенцию таможенных 
органов по совершению таможенных операций, в связи с изданием настоящего приказа; 
2) обеспечить проведение мероприятий, обусловленных настоящим приказом. 
8. Главному финансово-экономическому управлению ФТС России (Ю.О.Вахняк) обеспечить: 
1) доведение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на 2017 год и плановый 
период 2018 и 2019 годов до Московской областной таможни; 
2) внесение изменений, обусловленных настоящим приказом: 
а) в утвержденную численность и в фонд оплаты труда сотрудников, федеральных государственных 
гражданских служащих и работников на 2017 год, в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных 
обязательств на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, доводимые до Центрального таможенного 
управления и Московской областной таможни; 
б) в приказ ФТС России от 21 октября 2016 г. № 2018 "Об осуществлении таможенными органами и казенными 
учреждениями, находящимися в ведении ФТС России, бюджетных полномочий администраторов доходов 
федерального бюджета"; 
в) в приказ ФТС России от 11 января 2017 г. № 35 "Об осуществлении таможенными органами и казенными 
учреждениями, находящимися в ведении ФТС России, бюджетных полномочий администраторов источников 
финансирования дефицита федерального бюджета"; 
г) в приказ ФТС России от 8 октября 2009 г. № 1849 "Об утверждении перечня распорядителей и получателей 
средств федерального бюджета, подчиненных Федеральной таможенной службе (главному распорядителю 
средств федерального бюджета) и находящихся в ведении ФТС России" (с изменениями, внесенными 
приказами ФТС России от 27 мая 2015 г. № 1014, от 18 марта 2016 г. № 516). 
9. Главному управлению тылового обеспечения ФТС России (Ю.А.Шушкин) обеспечить по заявке Московской 
областной таможни изготовление и централизованную поставку до 1 июля 2017 года необходимого количества 
средств оформления результатов совершения таможенных операций и проведения таможенного контроля. 
10. Московской областной таможне (В.Н.Новиков) в месячный срок направить в Главное управлению 
информационных технологий ФТС России (Д.В.Данилин) предложения по организации каналов передачи данных 
для обеспечения информационного обмена с подчиненными таможенными органами. 
11. Центральному информационно-техническому таможенному управлению (А.А.Тимофеев) обеспечить до 15 
июня 2017 года установку и настройку в Московской областной таможне необходимых программных средств, а 
также их информационное взаимодействие с ФТС России. 
12. Главному организационно-инспекторскому управлению ФТС России (И.А.Кузьминов) обеспечить внесение 
изменений, обусловленных настоящим приказом: 
1) в приказ ФТС России от 26 июля 2016 г. № 1464 "О местонахождении и регионах деятельности таможенных 
органов Центрального таможенного управления" (с изменениями, внесенными приказами ФТС России от 29 
августа 2016 г. № 1645, от 9 сентября 2016 г. № 1754, от 2 декабря 2016 г. № 2268 и от 9 декабря 2016 г. № 
2314); 
2) в приказ ФТС России от 8 июня 2016 г. № 1142 "О местонахождении и регионах деятельности таможен, 
непосредственно подчиненных ФТС России" (с изменениями, внесенными приказами ФТС России от 15 июля 
2016 г. № 1394, от 29 августа 2016 г. № 1638, от 23 сентября 2016 г. № 1857 и от 21 ноября 2016 г. № 2170). 
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Руководитель В.И.Булавин 
 
 
 
 


